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Po kilku latach funkcjonowania program wspierania działalności kulturalnej prowadzonej w księgarniach
stacjonarnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków powinien ulec modyfikacji. Radni z
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wysłuchali wyników analizy jego efektywności.

Dyrektor Wydziału Kultury Jadwiga Gutowska – Żyra nawiązała do styczniowego posiedzenia komisji,
podczas którego przedstawiany był program wspierania działalności kulturalnej prowadzonej w
księgarniach stacjonarnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. U podstaw
programu leży założenie wsparcia księgarni, tak by nie znikały z pejzażu miasta. Jednak, jak
podkreśliła Gutowska-Żyra, dokładna analiza programu ujawniła brak wystarczającego wsparcia dla
księgarni prowadzonych przez właścicieli prywatnych. Wyniki analizy, o które wnioskowali na
poprzednim posiedzeniu radni pokazują, że przy dotacji w 2025 roku, która wyniosła 360 tys. zł (w
2024 roku 300 tys. zł), kwoty przeznaczone na koszty związane z udostępnieniem przestrzeni
księgarni (wraz z obsługą) w otwartym konkursie ofert pn. „Prowadzenie działalności kulturalnej w
księgarniach stacjonarnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków”, wyniosły blisko
89,5 tys. zł w roku 2025 (w 2024 roku ponad 40,5 tys. zł). Ewaluacja programu pokazała więc, że do
księgarni, które miały być adresatem i głównym beneficjentem programu trafia fizycznie mała kwota
dotacji. Dyrektor Gutowska-Żyra poinformowała, że środki przeznaczone na program w 2026 roku
zostały przesunięte do operatora programu Kraków Miasto Literatury UNESCO, którym jest Krakowskie
Biuro Festiwalowe. Powyższy program integruje instytucje publiczne, miejskie instytucje kultury oraz
organizacje pozarządowe w działaniach na rzecz rozwoju literatury, a w ramach swojej działalności
realizuje m.in. programy wsparcia dla księgarń. Dzięki temu przesunięciu kwota wsparcia wzrosła w
2026 roku do 500 tys. zł. Równocześnie o prawie 1,5 mln. zł została zwiększona pula środków na
współpracę z NGO-sami, a liczbę konkursów na projekty wspierające księgarnie skierowane do
organizacji pozarządowych zwiększono do jedenastu. Dyrektor Wydziału Kultury zwróciła się do
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków z prośbą o wskazówki dotyczące dalszych działań w sprawie
programu wspierania działalności kulturalnej prowadzonej w księgarniach stacjonarnych
funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.


